Seyran KURBANOV\*

Azerbaycan halılarının yüksek değerini bir çok ünlü tarihçiler, seyyahlar ve sanatçılar kaydetmişlerdir. Mesela, doğunun tanınmış tarihçilerinden olan Ebu Cafer Mehemmedi Taberi (839-923) "*Tercüme-i Tarih-i Taberi*" eserinde Azerbaycan'ın kuzeydoğusunda H.22 (M. 642) yılında oldukça mükemmel halılar üretildiğini<sup>1</sup> ve halı mamulâtları klasik edebiyatta, özellikle de şiir sanatında (Nizâmî Gencevî, Hakânî Şîrvânî vb.) hayranlıkla tasvir ve vâf etmişlerdir.

Yazılı kaynaklardan bellidir ki, artık Ortaçağın başlarında Azerbaycan'da son derece yüksek nitelikli sanatsal halılar üretilmiştir.